Victur vado p
no. per diem so
q̄nq̄ intrament
notat perfect
mo. et sic pon
tionem. vt per
Sciendū
Ideo p̄p̄e sene
quonia regnum
cōponitur. sed
nō cōponitur.
positio. et sig
tur. vt p̄pter
dinē hic deno
et apponitur
q̄ ostendit ci
vidi hominē
loquor ego p̄
Et hec p̄posi
positioe vero
positioe tenet
nō seruat. n. et
nabit. Except
p̄ vltra in cō
per vt transg
q̄nq̄ est cōin
tenetur exclud
gū. q̄nq̄ cōp
circūstantiā
aduerbialiter
ponit. vt supe
parationē. sup
vq̄z oceanū.
gundū maris
quonq̄z. et q̄n
tus nunq̄ p̄p̄
Et ostēdit circ
vā sed apponit
bilitatē. Et sic
et q̄nq̄ nō est

dicatur vado per campos. Quādoq; significat tempus. vt i psal
mo. per diem sol nō vret te. Quāq; ostendit causam. vt p virtutē.
quāq; iuramentū. vt per deū celi. In cōpositione vero quandoq;
denotat perfectionē. vt perficitio. Quādoq; augmentū. vt per dor
mio. et sic ponitur p hoc aduerbio valde Quāq; ostendit rei nega
tionem. vt perfidus. id est fidem negans.

Sciendū quarto q; hec prepositio prope loca
lem circūstātiā significat. vt
sedeo ppe fenestram. quandoq; capitur aduerbialiter. vt scitote
quoniā regnum celorum ppe est. et recipit cōparationē et nunq;
cōponitur. sed apponitur semper. Similiter ppter apponitur. et
nō cōponitur. nec etiam ponitur aduerbialiter. Sed semper est p
positio. et significat circūstantiam causalem cum illo cum q; capi
tur. vt ppter lucem. hic denotat causam temporis. ppter beatitu
dinē hic denotat causam finalē. Sed hec ppositio post pponitur
et apponitur. cōponit vt postpono Ap ponit vt post tergū. et quā
q; ostendit circūstantiā localē. vt cū dicat post parietē. vel ego
vidi hominē post ecclesiā. Quāq; etiam ponitur aduerbialiter. vt
loquor ego prius. tu vero post. Et scdm hoc recipit cōparationē
Et hec prepositio trans cōponit et apponit. vt trās ripam. in cō
positiōe vero semper sumitur p hac prepositiōe vltra. Et in cō
positiōe tenet omēs litteras. Exceptis trado traduco. In quib;
nō seruat. n. et. s. Vnde versus. Trans in ppositis n s vbiq; ser
uabit. Exceptis trado traducoq; remotis. Et etiam quāq; ponit
p vltra in cōpositiōe. vt transeo. Etiam sumitur p hac dictiōe su
per vt transgredior. id est supergredior. Sed hec ppositio preter
quāq; est cōiunctio prepositiua. et quāq; cōponit et apponit. quāq;
tenetur exclusiue. vt cū dicitur omis hō preter aristotilem cōsur
git. quāq; cōponitur vt pretermitto. Nec ppositio super localem
circūstantiā significat. vt deus sedet super celos. quāq; ponitur
aduerbialiter. vt tu es super. Et differūt sup et supra. qz super cō
ponit. vt super sedeo. supra vero nūq;. Similiter supra recipit cō
parationē. super aut nō. Sed hec ppositio vsq; apponit actō. vt
vsq; oceanū. Et quāq; sibi associat alias prepositiōes. vt vsq; in
pfundū maris Et quāq; ponit aduerbialiter. Et quāq; pponit vt
quousq;. et quāq; transponitur. vt vsq; quo. Sed hec ppositio se
cus nunq; pponit sed sp apponit. vt cecus sedebat secus viam.
Et ostēdit circūstantiā localē Nec ppositio penes etiaz nō cōpo
nit sed apponitur tantū. vt penes arbitros. Et nūq; ponit aduer
bialiter. Et sic patet quibus casibus hec prepositiōes deseruiat
et quibus nō et quomodo distinguantur inter se.

Cōtra predicta arguit̃ p̃mo sic.

Alique prepositiones cōponūt̃ cum alijs. vt ad cōponit̃ r̃c̃ijs
aliq̃e autem non. ergo prepositiones debēt̃ dici cōposite figure
et simplicis. et per cōsequēs figura debet assignari p̃ accidente p̃
positiōis. ¶ Secūdo sic. Alique prepositiōes recipiūt̃ compara
tionē. vt prope et multe alie. ergo cōparatio debet assignari p̃ ac
cidente. ¶ Tertio sic. Cui accidit casus. eidez accidit declinatio
Sed prepositiōi nō accidit declinatio. cuz sit pars indeclinabilis
ergo nec accidit ei casus. ¶ Quarto sic. Noiatuus est dignior su
is obliquis sed dignior plura accidūt̃ et subseruiūt̃ q̃ min⁹ digno
sicut regi plura q̃ militi. ergo p̃positiōes potius debēt̃ deseruire
noiatiuo q̃ actiō et ablatiō. ¶ Quinto sic. Iste dictiōes ante citra
vltra a pristiniano in maiori volumie ponunt̃ inter aduerbia. ergo
male ponunt̃ hic ab auctore inter p̃positiōes deseruiētes actō casui

Ad argumenta in oppositum.

Ad primū dicit̃. q̃ licet aliq̃e prepositiōes cōponāt̃ur cū aliq̃i
bus prepositiōib⁹. tamē p̃positiō cōposita nō manet sp̃ p̃positiō
sed redit̃ in naturā dictiōis cū qua p̃ponit̃. Nā (vt dicit̃ p̃stian⁹)
prepositiō cōposita cū alia dictiōe cadit̃ in eandē partē orōnis cū
illa. et illa dictiō cōposita nō est prepositiō. sed alia partē orōnis er
go r̃c̃. Etia licz vna p̃positiō alteri preponat̃ nō tamē hoc est sub
ratione cōpositiōis. sed sub rōne appositiōis. h̃m q̃ dicit̃ alexand⁹
ibi. Vox cuius pars est r̃c̃. ideo in p̃positione nō est figura cōpo
sita. q̃ omne accidēs assignatū parti debet eide inesse h̃m quālibet
sui differentiā. sed sic nō est de figura in p̃positiōe ergo r̃c̃. ¶ Ad
h̃m dicit̃. q̃ iste p̃positiōes nō recipiūt̃ cōparationē inquantū pre
positiōes sunt. sed inquantū cadūt̃ in naturā aduerbiōrū. et ideo
cōparabilitas istarū arguit̃ cōparabilitatē in aduerbijs et nō in pre
positiōibus. ¶ Ad terciū dicit̃. q̃ p̃positiō nō habet casuz tanq̃
modū h̃candi. sed habet casum cui deseruit. vt superius patuit.

¶ Ad quartū dicit̃. q̃ licet n̄us sit dignior suis obliq̃s inquantū est
p̃ncipiū eorū nō tamē est dignior ip̃is quātū ad receptionē sui trā
situs. qui ip̃ortat̃ per p̃positionē. ¶ Ad quintū dicit̃ q̃ quando iste
dictiōes determināt̃ verba sic sunt aduerbia. et sic capiūt̃ur a p̃sti
ano. sed quando apponūt̃ur suo casuali tunc sunt prepositiones r̃
sic considerantur a donato.

Da prepositiōes ablatiuo casur.

Postq̃ auctor determinauit de p̃positiōibus accusatiui casus. Dic

consequenter determinat de ppositiōibus ablatiui casus. dices q
 qndecim sūt ppositiōes ablatiui casus deseruiētes scz a ab abs zc ijs
 Et ponit auto: exēpla quādo ponunt cū ablatiō. vt a domo zc. vt
 patet i textu. Vnde ista ppositio a. est pma inter oēs ppositiōes
 ablatiui casus deseruiētes. Et qñqz ostendit locū. et hoc quadripli
 citer. qñqz ostendit locū a quo. vt a domo. qñqz dicit distantia lo
 ci ad locū. vt a mari vsqz ad mare. qñqz in loco permansionē. vt
 sede a dextris meis. qñqz locū originālē vt a grecis. qñqz etiā no
 tat causam. vt a domo factū est istud. qñqz vocem. vt a voce to
 nitru tui formidabūt. idest ppter vocē tuā. qñqz significat tēp⁹
 vt a quo cepit ille egrotari a peste. qñqz extēsiōne tēporis ad tēp⁹
 vt a mane vsqz ad meridiē. Et oia illa hec ppositio ab etiā notat.
 Nec est dūtia. nisi qz cōstruit cū dicitōe incipiēte a vocali. Sed
 hec ppositio abs separat. vt iste ē absqz fide Et hec ppositio abs
 ostendit qñqz priuationē. vt q fornicat abs te idest priuet abs te.